
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    553    DEL     10/08/2016 

ACQUISTO  LAVATRICE  PER  SCUOLA  INFANZIA  VENTENA  IN 
SOSTITUZIONE  DI  QUELLA  IN  USO  DOPO  DIVERSI  INTERVENTI  DI 
RIPARAZIONE - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z871AD1DCA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 484 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 553 del 10/08/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione  2016-2018;

CONSIDERATO  che recentemente la lavatrice in dotazione alla Scuola Infanzia 
'Ventena'  ha  avuto diversi  guasti  ed,  essendo obsoleta,    è  ormai  improcrastinabile   la  
necessità di sostituirla;

TENUTO CONTO della  ricerca sul  Me.PA, strumento telematico che consente 
l'acquisizione di  beni e servizi, la quale ha dato esiti negativi;

VISTO  il nuovo codice dei contratti di cui al Dlgs n. 50/2016;

CONSIDERATO che in data 12 luglio 2016  è stata inviata tramite PEC richiesta di  
preventivi alle seguenti ditte :

- Prot 25695 del 12-7-2016  -  G. Guidomei s.a.s. di Gian Carlo Guidomei e C. –  Via Carlo  
Leoni, n. 10 – 47923 Rimini - Partita IVA  01941100404 –  che ha inviato offerta in data 
22-7-2016, come da Prot. n. 27138 per una lavatrice Electrolux  RWF1279EOW pari a E. 
435,54 iva 22% inclusa;

- Prot. 25699 del 12-7-2016  Chiari s.r.l. - Via Coriano, n.58 – 47923 Rimini - Partita IVA 
01236480404 -  che ha inviato offerta in data 14-7-2016, come da prot. n. 26089  per una  
lavatrice Electrolux  RWF1279EOW  pari a E. 379,00 iva 22% inclusa;

- Prot.25700 del 12-7-2016 Supermercato Tavollo SOGEAL snc – Via Aldo Moro n.4 – 
61011 Gabicce Mare (PU) -  Partita IVA 02084120415 – che non ha inviato alcuna offerta;

VALUTATO che  la ditta  Chiari s.r.l. P. 01236480404 - Via Coriano, n. 58 – 47923 
Rimini, ha presentato l'offerta più vantaggiosa:  E. 379,00 prezzo omnicomprensivo anche 
delle operazioni di trasporto e installazione;

VISTO:
– il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss.mm;;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 16 del 31.03.2014;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il DLgs n. 192 del 09.11.2012 “Modifiche al Dlgs 9 ottobre 2002 n. 231, per l'integrale 

recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento 
nelle transazioni commerciali, a norma dell'art. 10, comma 1, della legge 11 novembre 
2011, n. 180 e ss.mm.;

– Dlgs n. 50/2016 Nuovo codice dei contratti;

– il  D.L. n. 69 del 21.06.2013 “Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia e ss.mm 
e ii;

Pratica n. 484 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 553 del 10/08/2016 Pag. 2 di 4



– la  legge  n.  136  del  13.08.2010  e  il  D.L.  n.  187  del  12.11.2010  c.4  e  successive 
modificazioni che stabilisce “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti 
di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla 
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di 
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture...”;

– il mod. 'C' previsto dall'art. 3 della suddetta legge, relativo alla tracciabilità dei flussi  
finanziari, presentato dalla ditta Chiari s.r.l.  di Rimini ;

– la certificazione della regolarità contributiva della succitata ditta;
– il cod. Z871AD1DCA assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC per la 

vigilanza sui contratti pubblici, di lavoro, servizi e forniture ;

Ritenuto di provvedere in merito, per quanto sopra premesso;

D E T E R M I N A

1) di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di  rottamare   la  lavatrice  in  dotazione  alla  Scuola  Infanzia  Ventena 
'Lavacentrifuga L58  Grundwash' di cui all'inventario n. 7501, dando atto che la 
stessa ha valore '0' come stimato dalla ditta Rottamittica srl di San Giovanni in 
Marignano;

3)  di dare atto che la ditta Chiari srl, fornitrice della nuova, è disponibile al ritiro 
della vecchia e a procedere alla rottamazione senza costi aggiuntivi;

4) di acquistare dalla  ditta Chiari srl , Via Coriano, 58 –    Rimini n. 1 Lavatrice 
Electrolux RWF1279EOW a carica frontale – kg 7 – classe A+++,  al prezzo 
di E. 379,00  incluso iva 22% , spese di trasporto e installazione;

5) di  disporre  che  il  contratto  con il  sopracitato   operatore  economico  venga 
stipulato mediante l'invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai 
sensi del Dlgs 50/2016 art. 32 comma 14;

6) di dare atto che è depositato agli atti  della presente determina dirigenziale il  
DURC in corso  di  validità  rilasciato  da  INAIL e  comprovante  la  regolarità 
contributiva della Ditta affidataria delle fornitura;

7) di  precisare che la  Ditta affidataria,  in riferimento alla  Legge n.  136/2010 è 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 3 di detta legge, e, a tal proposito, ha presentato, ai sensi del comma 7 
di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

8) la spesa complessiva di E. 379,00 farà carico sul Capitolo di spesa n.6600000 
alla voce 'Acquisto attrezzature per le mense scolastiche'  del bilancio 2016 che 
presenta la necessaria disponibilità -  cod. siope  1204 – macro aggregato n. 202 
– P.C.F. 2.02.01.04.000;

9) di  dare  atto  che,  così  come  stabilito  dal  D.Lgs  192/2012  ss,.mm.ii.,  che 
recepisce la direttiva del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16-02-2011 

Pratica n. 484 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 553 del 10/08/2016 Pag. 3 di 4



(2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni 
commerciali, il pagamente del fornitore avverrà in un tempo non superiore a 30 
giorni dal ricevimento della fattura e comunque non oltre il 31-10-2016;

10) di precisare che verranno assolti  gli  obblighi di  pubblicazione previsti  per  il 
presente atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

di  individuare  nella  persona  di  Cleofe  Bucchi  la  responsabile  per  gli  adempimenti  del 
presente procedimento.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ECONOMATO

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO SPESA - MUTUI

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/08/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 484 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 553 del 10/08/2016 Pag. 4 di 4


